
TRI TRI TRI TRI
Linie RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90
Zugnummer 88631 88635 26779 88613 88633 26783 88617 88619 88621 26785 88625 88647 88627 88649 88649 88629 26789
Verkehrstage täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa, So täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Sa So Mo-Sa Mo-Sa So täglich
Bemerkung
Stuttgart Hbf ab 4.23 5.15 5.59 6.59 6.59 8.58 10.58 13.00 14.59 16.58 18.59 20.59 20.59 21.59 21.59 21.53 23.28
Stuttgart-Bad Cannstatt 4.27 5.19 6.02 7.02 7.02 9.02 12.02 13.04 15.02 17.02 19.02 21.02 21.02 22.02 22.02 22.01 23.32
Waiblingen 4.35 5.25 6.09 7.08 7.08 9.08 11.08 13.10 15.08 17.08 19.08 21.08 21.08 22.08 22.08 22.08 23.38
Winnenden 4.44 5.33 6.16 7.16 7.16 9.16 11.16 13.18 15.16 17.16 19.16 21.16 21.16 22.16 22.16 22.16 23.45
Backnang an 4.50 5.40 6.21 7.23 7.23 9.23 11.22 13.23 15.22 17.22 19.22 21.22 21.22 22.22 22.22 22.22 23.51
Backnang ab 4.51 5.41 6.22 7.24 7.24 9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24 21.24 21.24 22.24 22.24 22.24 23.51
Oppenweiler (Württ) 4.59 5.46 6.30 7.31 7.31 9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31 21.31 21.31 22.31 22.31 22.31 23.58
Sulzbach (Murr) 5.03 5.54 6.33 7.34 7.34 9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34 21.34 21.34 22.34 22.34 22.34 0.04
Murrhardt an 5.07 5.58 6.37 7.38 7.39 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.39 21.38 21.38 22.38 22.38 22.38 0.09
Murrhardt ab 5.08 5.59 6.38 7.39 7.39 9.39 11.39 13.39 15.39 17.39 19.39 21.39 21.39 22.39 22.39 22.39 0.09
Fornsbach 5.13 6.03 6.42 | 7.43 | | | | | | | 21.43 | | 22.43 0.13
Fichtenberg 5.17 6.11 6.46 7.47 7.47 | | | | | | | 21.47 | | 22.47 0.17
Gaildorf West 5.27 6.15 6.50 7.51 7.51 9.50 11.51 13.51 15.51 17.50 19.51 21.51 21.51 22.51 22.51 22.51 0.21
Schwäbisch Hall-Hessental an 5.36 6.23 6.58 7.58 7.58 9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 19.58 21.58 21.58 22.58 22.58 22.58 0.29
Schwäbisch Hall-Hessental ab 5.37 6.24 6.58 8.00 8.00 9.59 12.00 14.00 16.00 17.59 20.00 22.00 22.00 0.30
Eckartshausen-Ilshofen 5.47 6.34 7.08 8.10 8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10 22.10 22.10 0.40
Crailsheim an 5.55 6.41 7.15 8.17 8.17 10.17 12.17 14.17 16.17 18.17 20.17 22.17 22.17 0.47
Crailsheim ab 6.10 8.20 8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 20.20 22.20 22.20
Schnelldorf 6.18 8.28 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 20.28 22.28 22.28
Dombühl 6.24 8.34 8.34 10.35 12.34 14.34 16.34 18.35 20.34 22.34 22.34
Leutershausen-Wiedersbach 6.31 8.41 8.41 10.43 12.41 14.41 16.41 18.43 20.41 22.41 22.41
Ansbach * an 6.39 8.49 8.49 10.49 12.48 14.49 16.49 18.49 20.49 22.48 22.48
Ansbach * ab 6.41 8.50 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50 22.50 22.50
Sachsen (bei Ansbach) 6.46 | | | | | | | | | |
Wicklesgreuth 6.51 8.58 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58 22.58 22.58
Heilsbronn 6.57 9.03 9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03 21.03 23.03 23.03
Roßtal 7.04 9.11 9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.09 23.11 23.11
Nürnberg-Stein | | | | | | | | | | |
Nürnberg-Schweinau 7.13 | | | | | | | | | |
Nürnberg Hbf an 7.17 9.20 9.20 11.21 13.20 15.20 17.20 19.21 21.20 23.20 23.20

Verkehrshinweise:
Barrierefreies Fahrzeug
Fahrradmitnahme begrenzt
Beförderung von Gruppen eingeschränkt möglich

Bemerkungen:
A nicht an Feiertagen
B und an Feiertagen
C nur 26.07. – 05.09.2025
D nicht 26.07. – 05.09.2025

26.07. –
05.09.2025

Streckenfahrplan

Stuttgart – 
Crailsheim – 
Nürnberg

Franken-Murr-Express

RE 90

RE 90 Stuttgart – Crailsheim – Nürnberg

* Umsteigemöglichkeit in Ansbach aus/in Rich-
tung Würzburg und Donauwörth/München: 

RE 80   von Arverio Bayern

IMPRESSUM

Herausgeber

Arverio Baden-Württemberg GmbH

Rotebühlplatz 21 – 25, 70178 Stuttgart

KONTAKT
service@arverio.de

arverio-bw.de

instagram.com/arverio.bw

Änderungen vorbehalten

Einzelangaben ohne Gewähr

Stand: Juli 2025

Ersatzfahrzeuge helfen aus

Für die Inbetriebnahme des neuen Stuttgarter  
Tiefbahnhofs Ende 2026 wird in die Triebzüge von 
Arverio Baden-Württemberg die digitale Siche rungs-
technik „European Train Control System (ETCS)“ einge-
baut. Während der Umrüstungsphase stehen einzelne 
Fahrzeuge für den Fahrgastbetrieb nicht zur Verfü-
gung. Sie werden durch eingeschränkt barrierefreie 
Züge ersetzt. Die Ersatzfahrzeuge, gestellt von der TRI 
Train Rental GmbH, sind vom 15.12.2024 bis 13.12.2025 
unterwegs und als Ersatzverkehr für Arverio auf An-
zeigen am Zug gekennzeichnet. In diesem Plan tragen 
die jeweiligen Fahrten das Kürzel  TRI . 

Fahrgäste mit eingeschränkter Mobilität können sich 
beim Mobilitätszentrum anmelden: 

+49 30 652 128 88, msz@deutschebahn.com 

Weitere  Informationen gibt unser Kundenservice:

+49 711 400 534 44, service@arverio.de 

01.01. Neujahr
06.01. Heilige Drei Könige
18.04. Karfreitag
20.04. Ostersonntag
21.04. Ostermontag
01.05. Tag der Arbeit
29.05. Christi Himmelfahrt 

08.05. Pfingstsonntag 
09.05. Pfingstmontag 
19.06. Fronleichnam
03.10. Tag der Deutschen 

Einheit
01.11. Allerheiligen
25.12. 1. Weihnachtstag
26.12. 2. Weihnachtstag

Feiertage in Baden-Württemberg 2025

 Stammstreckensperrung 
Stuttgarter S-Bahn.

Liebe Fahrgäste,

vom 26. Juli bis 5. September fahren viele Regi-
onalzüge von Arverio aufgrund der Sperrung des 
S-Bahntunnels Stuttgart nicht bis Stuttgart Hbf, 
sondern enden bzw. beginnen in anderen Regio-
nalbahnhöfen der Stadt Stuttgart.

Die Züge des RE 90 sind nicht von der Verle-
gung des Start- und Endpunkts in Stuttgart Hbf 
betroffen.

Die von der Verlegung betrof-
fenen Züge wie auch veränderte 
Fahrpläne und Baustellen-
meldungen finden Sie tages-
aktuell unter arverio-bw.de/ 
fahrplanabweichungen



TRI TRI TRI TRI TRI
Linie RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90
Zugnummer 26778 88630 26782 88610 88612 88614 26784 88618 88620 88646 88626 26786 26788 88650 88640 88652 88622
Verkehrstage Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Sa So Mo-Sa So Mo-Sa So Mo-Fr, 

So
Sa

Bemerkung A A B A B A B B A
Nürnberg Hbf ab 6.37 8.37 10.38 12.34 14.38 16.38 18.38 18.38 20.36 20.36 22.38 22.38
Nürnberg-Schweinau | | | | | | | | | | | |
Nürnberg-Stein | 8.42 | | | | | | | | | |
Roßtal 6.46 8.47 10.47 12.45 14.47 16.47 18.47 18.47 20.46 20.46 22.47 22.47
Heilsbronn 6.52 8.53 10.53 12.51 14.53 16.53 18.53 18.53 20.53 20.53 22.53 22.53
Wicklesgreuth 6.57 9.00 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 18.58 20.58 20.58 22.58 22.58
Sachsen (bei Ansbach) | | | | | | | | | | | |
Ansbach * an 7.04 9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 19.06 21.06 21.06 23.06 23.06
Ansbach * ab 7.05 9.07 11.07 13.10 15.07 17.07 19.07 19.07 21.07 21.07 23.07 23.07
Leutershausen-Wiedersbach 7.11 9.14 11.13 13.17 15.13 17.14 19.13 19.13 21.14 21.14 23.14 23.14
Dombühl 7.19 9.22 11.21 13.25 15.21 17.21 19.21 19.21 21.22 21.22 23.21 23.21
Schnelldorf 7.25 9.28 11.27 13.32 15.27 17.28 19.27 19.27 21.29 21.29 23.28 23.28
Crailsheim an 7.35 9.38 11.38 13.41 15.38 17.38 19.38 19.38 21.39 21.39 23.38 23.38
Crailsheim ab 4.11 4.56 6.35 7.42 9.42 11.42 13.42 15.42 17.42 19.42 19.42 21.42 21.42 23.42 23.42
Eckartshausen-Ilshofen 4.18 5.03 6.42 7.49 9.49 11.49 13.49 15.49 17.49 19.49 19.49 21.49 21.49 23.49 23.49
Schwäbisch Hall-Hessental an 4.28 5.12 6.52 7.58 9.58 11.58 13.59 15.58 17.58 19.58 19.58 21.59 21.59 23.58 23.58
Schwäbisch Hall-Hessental ab 4.31 5.19 6.59 8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 19.59 19.59 22.00 22.00 23.12 23.12 0.00 0.00
Gaildorf West 4.39 5.37 7.08 8.08 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08 20.10 20.10 22.08 22.08 23.24 23.20 0.08 0.08
Fichtenberg 4.43 5.41 7.12 | | | 14.12 | | | 20.14 | 22.12 | 23.24 | 0.18
Fornsbach 4.47 5.45 7.16 | | | | | | | 20.17 | 22.16 | 23.27 | 0.22
Murrhardt an 4.50 5.49 7.20 8.19 10.19 12.19 14.19 16.19 18.19 20.19 20.21 22.20 22.20 23.33 23.31 0.24 0.25
Murrhardt ab 4.51 5.49 7.20 8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 20.20 20.21 22.20 22.20 23.38 23.36 0.24 0.25
Sulzbach (Murr) 4.55 5.54 7.25 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25 20.26 22.25 22.25 23.42 23.41 0.31 0.31
Oppenweiler (Württ) 4.59 5.58 7.31 8.31 10.31 12.31 14.31 16.31 18.31 20.31 20.31 22.31 22.31 23.46 23.45 0.34 0.34
Backnang an 5.04 6.03 7.36 8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.36 20.36 20.36 22.36 22.36 23.50 23.49 0.38 0.38
Backnang ab 5.04 6.03 7.37 8.38 10.38 12.38 14.37 16.38 18.38 20.38 20.38 22.37 22.37 23.53 23.55 0.39 0.39
Winnenden 5.11 6.10 7.44 8.45 10.45 12.45 14.44 16.45 18.45 20.45 20.45 22.45 22.45 0.00 0.02 0.46 0.46
Waiblingen 5.19 6.17 7.52 8.52 10.52 12.52 14.52 16.52 18.52 20.52 20.52 22.52 22.52 0.11 0.08 0.53 0.53
Stuttgart-Bad Cannstatt an 5.26 6.23 8.00 9.00 10.58 13.00 15.01 16.58 18.58 21.00 21.00 22.59 22.59 0.18 0.18 1.00 1.00
Stuttgart Hbf an 5.34 6.27 8.04 9.05 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05 21.05 21.05 23.04 23.04 0.22 0.22 1.05 1.05

Verkehrshinweise:
Barrierefreies Fahrzeug
Fahrradmitnahme begrenzt
Beförderung von Gruppen eingeschränkt möglich

RE90  Nürnberg – Crailsheim – Stuttgart

Bemerkungen:
A nicht an Feiertagen
B und an Feiertagen 

* Umsteigemöglichkeit in Ansbach aus/in  
Richtung Würzburg und Donauwörth/München: 

RE 80   von Arverio Bayern

Fahrplanabweichungen 
und Störungen

Wir informieren Sie auf unserer Webseite über die 
aktuelle Verkehrslage und eventuelle Fahrplanabwei-
chungen.

arverio-bw.de/fahrplanabweichungen

Bei kurzfristigen Störungen achten Sie bitte auf die 
Ansagen in den Zügen und auf die Informationen an 
den Bahnsteigen.

Nutzen Sie Strecken regelmäßig? 
Dann empfehlen wir Ihnen, den passenden Newsletter 
zu Fahrplanabweichungen zu abonnieren: 
arverio-bw.de/info-service-anpassen

12,30€

14,30€

17,00€

21,80€

13,50€

16,60€

18,30€
Das Einzelticket 

bwEINFACH*

Einfach günstig durchs Land 
mit den Einzeltickets im

*  Und noch günstiger für alle 
mit BahnCard. Mehr erfahren
auf bwegt.de/bwtarif

Ersatzfahrzeuge helfen aus

Für die Inbetriebnahme des neuen Stuttgarter  
Tiefbahnhofs Ende 2026 wird in die Triebzüge von 
Arverio Baden-Württemberg die digitale Siche rungs-
technik „European Train Control System (ETCS)“ einge-
baut. Während der Umrüstungsphase stehen einzelne 
Fahrzeuge für den Fahrgastbetrieb nicht zur Verfü-
gung. Sie werden durch eingeschränkt barrierefreie 
Züge ersetzt. Die Ersatzfahrzeuge, gestellt von der TRI 
Train Rental GmbH, sind vom 15.12.2024 bis 13.12.2025 
unterwegs und als Ersatzverkehr für Arverio auf An-
zeigen am Zug gekennzeichnet. In diesem Plan tragen 
die jeweiligen Fahrten das Kürzel  TRI . 

Fahrgäste mit eingeschränkter Mobilität können sich 
beim Mobilitätszentrum anmelden: 

+49 30 652 128 88, msz@deutschebahn.com 

Weitere  Informationen gibt unser Kundenservice:

+49 711 400 534 44, service@arverio.de 

 Stammstreckensperrung 
Stuttgarter S-Bahn.

Liebe Fahrgäste,

vom 26. Juli bis 5. September fahren viele Regi-
onalzüge von Arverio aufgrund der Sperrung des 
S-Bahntunnels Stuttgart nicht bis Stuttgart Hbf, 
sondern enden bzw. beginnen in anderen Regio-
nalbahnhöfen der Stadt Stuttgart.

Die Züge des RE 90 sind nicht von der Verle-
gung des Start- und Endpunkts in Stuttgart Hbf 
betroffen.

Die von der Verlegung betrof-
fenen Züge wie auch veränderte 
Fahrpläne und Baustellen-
meldungen finden Sie tages-
aktuell unter arverio-bw.de/ 
fahrplanabweichungen


